

PROTOKÓŁ NR XII/19

z XII SESJI

V KADENCJI

RADY POWIATU W BRZEZINACH

z DNIA 20 SIERPNIA 2019 r.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Informacja o porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XI sesji Rady Powiatu.
4. Sprawozdanie Starosty Brzezińskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych prowadzonych przez Powiat Brzeziński.
6. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji do spraw Zmiany Statutu Powiatu Brzezińskiego.
7. Podjęcie uchwały w sprawie: rozpatrzenia skargi na działanie organu wykonawczego Powiatu Brzezińskiego.
8. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Miastu Brzeziny zadań Powiatu Brzezińskiego z zakresu zarządzania odcinkiem drogi powiatowej Nr 2912 E Brzeziny – Bedoń – Andrespol – Wola Rakowa – Romanów - Tuszyn oraz udzielenia dotacji przez Powiat Brzeziński dla Miasta Brzeziny.
9. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Rogów zadań Powiatu Brzezińskiego z zakresu zarządzania odcinkiem drogi powiatowej Nr 2934 E Droga przez Marianów Rogowski – Marianów – Popień oraz udzielenia dotacji przez Powiat Brzeziński dla Gminy Rogów.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2019 r.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Brzezińskiego na lata 2019-2032.
12. Sprawy różne.
13. Zakończenie obrad.

Ad. 1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.

Przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach, p. Krzysztof Bogdański, rozpoczął obrady XII sesji V kadencji Rady Powiatu o godzinie 12:09, oświadczając jednocześnie, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych (spóźniony: p. E. Kotecki, nieobecny: p. J. Krakowiak), co wobec ustawowego składu Rady stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (**lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu**).

Ad. 2. Informacja o porządku obrad.

Wobec braku uwag do zaprezentowanego porządku obrad Przewodniczący Rady, p. Krzysztof Bogdański przeszedł do kolejnego punktu (**porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu**).

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XI sesji Rady Powiatu.

Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady, p. Krzysztofa Bogdańskiego, protokół z XI sesji Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 30 lipca 2019 r. został przyjęty przez Radę 11 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”, w głosowaniu imiennym (wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Ad. 4. Sprawozdanie Starosty Brzezińskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.

Starosta, p. Renata Kobiera podziękowała pani Ewie Dorożyńskiej – dyrektor PPP w Brzezinach, za efektywną współpracę, zaangażowanie, wieloletni wkład w rozwój Poradni, za pomoc w rozwiązywaniu problemów edukacyjnych, wychowawczych, za ofiarność, zrozumienie, za serce, które kocha i pomaga potrzebującym, za wsparcie, które wywołuje radość na twarzy i szczęście

Starosta – p. Renata Kobiera, przedstawiła sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w Brzezinach w okresie między sesjami, tj.: od 30 lipca 2019 r. do 20 sierpnia 2019 r. (sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

W związku z pkt. 5 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 31 lipca 2019 r.: *Zarząd zawarł umowę z Gminą Rogów w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej przekazanej dla Powiatu Brzezińskiego z przeznaczeniem na wykonanie tablicy pamiątkowej w holdzie pomordowanym Policjantom II Rzeczypospolitej, w związku z obchodami 100 Rocznicy powstania Policji Państwowej i przygotowanie uroczystości jej odsłonięcia planowanych na wrzesień br. (kwota przekazanej dotacji 1 000,00 zł) oraz pkt. 1 z posiedzenia Zarządu w dniu 14 sierpnia 2019 r. Zarząd wystąpił z pismem do Burmistrza i Przewodniczącego Rady Miasta Brzeziny z prośbą o rozważenie możliwości podjęcia wspólnych działań w celu przebudowy drogi powiatowej Nr 2912 E Brzeziny – Bedoń – Andrespol – Wola Rakowa – Romanów – Tuszyń na odcinku długości 990,00 mb, od km 1+190 do km 2+180, na terenie Miasta Brzeziny (ul. Malczewska na długości nowego chodnika), Wiceprzewodnicząca Rady, p. E. Natkańska zwróciła się z prośbą do Zarządu Powiatu, aby w dniu dzisiejszym o godz. 15:30, przedstawiciel Zarządu uczestniczył w posiedzeniu Komisji Rady Miasta Brzeziny.*

Starosta, p. R. Kobiera wskazała, że w posiedzeniu komisji Rady Miasta będzie uczestniczyła osobiście wraz z p. Aleksandrą Frydrych – Sekretarzem Powiatu oraz p. Michałem Gesskiem - naczelnikiem Wydziału Rozwoju Powiatu, Dróg, Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Wiceprzewodnicząca Rady, p. E. Natkańska zapytała o pkt 1 z posiedzenia Zarządu w dniu 7 sierpnia 2019 r. *Zarząd zapoznał się z wnioskiem dotyczącym zawarcia umowy z Wojewodą Łódzkim na dopłatę w roku 2019 do utworzenia nowej linii autobusowej na terenie Powiatu Brzezińskiego na podstawie ustawy z dnia 16 maja 2019 r., o Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej.*

Starosta wyjaśniła, że nie było jeszcze rozstrzygnięcia konkursu w tej sprawie.

Pani wiceprzewodnicząca zapytała o szczegóły umowy.

Starosta, p. R. Kobiera wskazała, że wojewoda dopłaca 1 zł do 1 km drogi do deficytu, a pozostała kwotę Powiat, z tym, że miały miejsce rozmowy z gminami, że one również będą partycypować w kosztach i na tę okoliczność zostaną spisane porozumienia.

Wiceprzewodnicząca Rady, p. E. Natkańska zapytała o pkt 7 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 7 sierpnia 2019 r. *W związku z otrzymaną dotacją w ramach rządowego programu „Razem bezpieczniej” im. Władysława Stasiaka, Zarząd wyraził zgodę na przeprowadzenie procedury zamówienia publicznego na dostawę wraz z montażem aktywnych znaków drogowych informacyjnych i ostrzegawczych celem modernizacji przejść dla pieszych znajdujących się na drogach powiatowych w miejscowościach Jordanów i Eufeminów. Szacunkowa wartość zamówienia ok. 98 400,00 zł brutto.* Pani Wiceprzewodnicząca pytała o to, czy dotacja w całości pokryje wartość zamówienia.

Starosta, p. R. Kobiera wskazała, że na chwilę obecną nie została podpisana jeszcze umowa w tej sprawie, niemniej jednak Powiat nie będzie musiał angażować swoich środków.

Pani Wiceprzewodnicząca zapytała, czy wpłynęły oferty w związku z pkt 7 z posiedzenia Zarządu w dniu 7 sierpnia 2019 r. *Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2012 r. w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych, Zarząd zdecydował o przeprowadzeniu procedury zamówienia publicznego w formie zapytania ofertowego na wykonanie usługi polegającej na przeprowadzeniu audytu wewnętrznego bezpieczeństwa informacji w Starostwie Powiatowym w Brzezinach.*

Pani Aleksandra Frydrych – Sekretarz Powiatu wyjaśniała, iż na chwilę obecną nie wpłynęła żadna oferta, ale zgodnie z terminem są jeszcze dwa dni.

Do obradującego składu Rady dołączył kolejny radny.

Pani Wiceprzewodnicząca zapytała także o pkt 10 z posiedzenia Zarządu w dniu 7 sierpnia 2019 r. *W ramach umowy o współpracy zawartej w 2015 r., pomiędzy Powiatem Brzezińskim a Rejonem Maniewicze na Ukrainie, Zarząd zdecydował o przekazaniu kwoty 800,00 zł brutto z przeznaczeniem na zakup artykułów spożywczych i chemicznych dla podopiecznych polskiego kościoła znajdującego się w tym rejonie.* Pani Wiceprzewodnicząca pytała o sposób przekazania środków finansowych.

Pani A. Frydrych wyjaśniała, że z Rejonem Maniewicze Powiat Brzeziński podpisał umowę w 2015 r. Wydano 760,00 zł, zostały zakupione środki czystości, artykuły spożywcze w postaci kasz, makaronów i innych produktów o trwałej przydatności do spożycia. Produkty te zostały przekazane przez p. Romana Sasina – posła na Sejm RP, który przebywał z wizytą w Rejonie Maniewicze.

Wiceprzewodnicząca Rady, p. E. Natkańska zapytała o pkt 12 z posiedzenia Zarządu Powiatu *Po zapoznaniu się z wnioskiem dyrekcji LO im. J. Iwaszkiewicza w Brzezinach, Zarząd wyraził zgodę na prowadzenie dziennika elektronicznego w/w placówce.*

Pani M. Żuraw – naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych, Obywatelskich i Promocji wskazała, że wcześniej funkcjonował dziennik elektroniczny i zwykły, a teraz będzie tylko elektroniczny.

Pani Wiceprzewodnicząca zapytała także o pkt 11 z posiedzenia Zarządu w dniu 7

sierpnia 2019 r. Zarząd zapoznał się z pismem PCZ Sp. z o.o. w Brzezinach dotyczącym umorzenia odsetek wynikających z przekroczenia terminów płatności faktur w latach 2016 – 2017. Zarząd zdecydował o skierowaniu przedmiotowej kwestii do dalszej analizy celem zajęcia właściwego stanowiska w sprawie.

Starosta, p. R. Kobiera wyjaśniła, że Spółka płaci czynsz, z opóźnieniem, ale płaci. W kwestii umorzenia odsetek, sprawa jest w toku. Pani prezes PCZ w Brzezinach Sp. z o.o. zobowiązała się, że we wrześniu weźmie udział w komisji i sesji Rady Powiatu. Panie prezes próbują ograniczać koszty, obiecują, że na koniec 2019 r. nie będzie straty. We wrześniu zostanie także przedstawiony program naprawczy.

Radny, p. Krzysztof Orłowski zapytał o pkt 4 z posiedzenia Zarządu w dniu 31 lipca 2019 r. Zarząd podpisał wniosek, kierowany do Wojewody Łódzkiego, o dotację przyznaną w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych (ulewne deszcze z roku 2018) na podstawie promesy z dnia 12 lutego br., na dofinansowanie zadania pn: „Remont drogi powiatowej Nr 2939 E w miejscowościach Mroga Dolna i Mroga Górna w km 3+916-4+370 oraz w km 4+728-5+468 ZADANIE I i ZADANIE II”. Pan radny pytał o kwotę remontu, o wysokość dotacji i wkładu własnego Powiatu.

Starosta, p. R. Kobiera wskazała, że wysokość dofinansowania to 80%, wkład własny – 20%. Kwota 1.088.000,00 zł.

Pan Tomasz Makowski – Skarbnik Powiatu doprecyzował, że kwota 1.088.000,00 zł o kwota promesy na dwa zadania. Pierwsze to przebudowa mostu w Woli Łokotowej, a drugie to przebudowa drogi w Mrodze Górnej i Dolnej.

Radny, p. Krzysztof Orłowski zapytał o pkt 6 z posiedzenia Zarządu w dniu 7 sierpnia 2019 r. W związku z otrzymaną dotacją w ramach rządowego programu „Razem bezpieczniej” im. Władysława Stasiaka, Zarząd wyraził zgodę na przeprowadzenie procedury zamówienia publicznego na dostawę wraz z montażem aktywnych znaków drogowych informacyjnych i ostrzegawczych celem modernizacji przejść dla pieszych znajdujących się na drogach powiatowych w miejscowościach Jordanów i Eufeminów. Szacunkowa wartość zamówienia ok. 98 400,00 zł brutto. Pan radny zapytał o kwotę dofinansowania i wkładu własnego Powiatu, jak również o to, czy poza wskazanymi miejscowościami istnieje możliwość montażu znaków.

Starosta, p. R. Kobiera wskazała, że w powyższym zadaniu już nie, ale w kolejnych latach będą wskazane drogi powiatowe w innych miejscowościach.

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych prowadzonych przez Powiat Brzeziński.

Pani Małgorzata Żuraw – naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych, Obywatelskich i Promocji wyjaśniał, że projekt uchwały w sprawie planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych prowadzonych przez Powiat Brzeziński jest konsekwencją przemian w oświacie. W 2017 r. Rada Powiatu w Brzezinach podjęła podobną uchwałę dotyczącą projektu sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju roku szkolnego. Uchwała ta określała plan sieci szkół do 31 sierpnia 2019 r. W roku bieżącym zakończył się pewien etap, przestały funkcjonować gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne, zostały szkoły podstawowe. Projekt uchwały dotyczy właśnie ustalenia sieci

szkół publicznych ponadpodstawowych i specjalnych, prowadzonych przez Powiat.

Pani M. Żuraw odczytała projekt przedmiotowej uchwały.

Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański poddał pod głosowanie uchwałę Nr XII/69/19 Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 20 sierpnia 2019 r. w sprawie planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych prowadzonych przez Powiat Brzeziński (**uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu**), która została przyjęta przez Radę jednogłośnie, 13 głosami „za”, w głosowaniu imiennym (**wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 6 do protokołu**).

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji do spraw Zmiany Statutu Powiatu Brzezińskiego.

Pani Aleksandra Frydrych – Sekretarz Powiatu wyjaśniła, że zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym do właściwości Rady Powiatu należy podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji doraźnych, ustalenie ich przedmiotu działania oraz składu osobowego. Do zadań powołanej doraźnej Komisji do spraw zmiany Statutu Powiatu Brzezińskiego należeć będzie opracowanie propozycji zmian zapisów Statutu Powiatu Brzezińskiego, przedłożenie komisjom Rady oraz Zarządowi, zebranie i przeanalizowanie uwag do projektu oraz opracowanie ostatecznych zmian Statutu celem przedłożenia na sesji Rady Powiatu w Brzezinach.

Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji do spraw Zmiany Statutu Powiatu Brzezińskiego, przypominając, że zgodnie z art. 43 ust. 3 Statutu Powiatu Brzezińskiego jest to komisja doraźna w ilości od 3 do 5 osób.

Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański zgłosił kandydaturę radnego, p. Krzysztofa Czulno. Radny, p. K. Czulno wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny, p. Krzysztof Kotynia zgłosił kandydaturę radnego, p. Radzisława Kamińskiego. Wiceprzewodniczący Rady, p. R. Kamiński wyraził zgodę na kandydowanie.

Wiceprzewodnicząca Rady, p. E. Natkańska zgłosiła kandydaturę radnej, p. Ireny Gralewskiej – Jagiello. Radna, p. I. Gralewska – Jagiello wyraziła zgodę na kandydowanie.

Wicestarosta, p. R. Śliwkiewicz zgłosił kandydaturę radnego, p. Daniela Nawrockiego. Radny, p. D. Nawrocki wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny, p. Krzysztof Czulno zgłosił kandydaturę radnej, p. E. Natkańskiej. Wiceprzewodnicząca Rady, p. E. Natkańska wyraziła zgodę na kandydowanie.

Pani Sekretarz odczytała projekt przedmiotowej uchwały.

Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański poddał pod głosowanie uchwałę Nr XII/70/19 Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 20 sierpnia 2019 r. w sprawie powołania Komisji do spraw Zmiany Statutu Powiatu Brzezińskiego (**uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu**), która została przyjęta przez Radę 13 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”, w głosowaniu imiennym (**wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 8 do protokołu**).

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie: rozpatrzenia skargi na działanie organu wykonawczego Powiatu Brzezińskiego.

Pan Krzysztof Czulno – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wskazał, że w dniu 22 lipca wpłynęła do Przewodniczącego Rady Powiatu Brzezińskiego za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi skarga Pani A.M. na działanie organu wykonawczego Powiatu Brzezińskiego w zakresie zawierania umów na usługę prowadzenia audytu wewnętrznego (o wartości poniżej progu zamówień publicznych 30 000 Euro). Z załączonej do pisma RIO w Łodzi wiadomości mailowej wynika, że skarga dotyczy 39 jednostek z terenu województwa łódzkiego, w tym Powiatu Brzezińskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach działając zgodnie z § 62 ust. 1 pkt 1 Statutu Powiatu Brzezińskiego, pismem z dnia 25 lipca 2019r. przekazał skargę Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Brzezinach.

Pan Przewodniczący wskazał, że w dniu 25 lipca 2019r. do Starostwa Powiatowego w Brzezinach drogą mailową wpłynęła skarga Pani A.M., skarżąca ponowiła skargę. W piśmie skarżąca wskazała 63 jednostki samorządu terytorialnego z terenu całego kraju, do których zostały przesłane skargi tej samej treści. Starosta Brzeziński pismem z dnia 26 lipca 2019r. przekazał tę skargę Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem dokonania analizy i zaopiniowania. Obie skargi są tożsame.

Ponadto skarżąca podniosła fakt, że jednostki samorządu terytorialnego wskazane w skargach zawierały umowy na usługę prowadzenia audytu wewnętrznego (poniżej progu zamówień publicznych 30 000 Euro) bez ogłoszeń na stronach BIP zmniejszając przez to możliwy krąg wykonawców i konkurencyjność podczas wydatkowania środków publicznych. Skargi były przedmiotem posiedzeń Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Brzezinach w dniach: 29 lipca 2019r. i 19 sierpnia 2019r.

Komisja po rozważeniu pisemnych wyjaśnień Starosty Brzezińskiego dotyczących zarzutów przedstawionych w skardze ustaliła co następuje: Zarzuty skarżącej, poza ich pisemnym odzwierciedleniem w treści skargi, nie znalazły swojego potwierdzenia w innych materiałach, informacjach, które zostały udostępnione Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz dodatkowych wyjaśnieniach złożonych przez Sekretarza Powiatu.

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Brzezinach świetle przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego, zebranego i przeanalizowanego materiału dowodowego, argumentów prawnych i faktycznych, wnosi do Rady Powiatu o uznanie skargi za bezzasadną.

Pani A. Frydrych – Sekretarz Powiatu odczytała projekt przedmiotowej uchwały.

Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański poddał pod głosowanie uchwałę Nr XII/71/19 Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 20 sierpnia 2019 r. w sprawie: rozpatrzenia skargi na działanie organu wykonawczego Powiatu Brzezińskiego (**uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu**), która została przyjęta przez Radę jednogłośnie 14 głosami „za”, w głosowaniu imiennym (**wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 10 do protokołu**).

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Miastu Brzeziny zadań Powiatu Brzezińskiego z zakresu zarządzania odcinkiem drogi powiatowej Nr 2912 E Brzeziny – Bedoń – Andrespol – Wola Rakowa – Romanów - Tuszyn oraz udzielenia dotacji przez Powiat Brzeziński dla Miasta Brzeziny.

Pan Michał Gessek – naczelnik Wydziału Rozwoju Powiatu, Dróg, Rolnictwa i Ochrony Środowiska wyjaśnił, iż w dniu 29 lipca br. Wojewoda Łódzki ogłosił Regulamin Naboru do Funduszu Dróg Samorządowych. W regulaminie tym wskazano, że powiaty mogą składać tylko jeden wniosek, natomiast gminy – dwa wnioski. W związku z tym, że Powiat podjął decyzję o przebudowie ul. Strykowskiej zostały podjęte rozmowy z Miastem Brzeziny w celu przekazania miastu w zarząd odcinka ul. Małczewskiej i złożenia przez miasto wniosku na ten odcinek. Ponadto trwają rozmowy z Gminą Rogów odnośnie przebudowy odcinka drogi w m. Popień i przekazania w zarząd tego odcinka gminie.

Pan naczelnik odczytał projekt uchwały.

Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański poddał pod głosowanie uchwałę Nr XII/72/19 Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 20 sierpnia 2019 r. w sprawie powierzenia Miastu Brzeziny zadań Powiatu Brzezińskiego z zakresu zarządzania odcinkiem drogi powiatowej Nr 2912 E Brzeziny – Bedoń – Andrespol – Wola Rakowa – Romanów - Tuszyn oraz udzielenia dotacji przez Powiat Brzeziński dla Miasta Brzeziny(**uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu**), która została przyjęta przez Radę jednogłośnie 14 głosami „za”, w głosowaniu imiennym (**wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 12 do protokołu**).

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Rogów zadań Powiatu Brzezińskiego z zakresu zarządzania odcinkiem drogi powiatowej Nr 2934 E Droga przez Marianów Rogowski – Marianów – Popień oraz udzielenia dotacji przez Powiat Brzeziński dla Gminy Rogów.

Pan M. Gessek - naczelnik Wydziału Rozwoju Powiatu, Dróg, Rolnictwa i Ochrony Środowiska odczytał projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.

Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański poddał pod głosowanie uchwałę Nr XII/73/19 Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 20 sierpnia 2019 r. w sprawie powierzenia Gminie Rogów zadań Powiatu Brzezińskiego z zakresu zarządzania odcinkiem drogi powiatowej Nr 2934 E Droga przez Marianów Rogowski – Marianów – Popień oraz udzielenia dotacji przez Powiat Brzeziński dla Gminy Rogów(**uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu**), która została przyjęta przez Radę jednogłośnie 14 głosami „za”, w głosowaniu imiennym (**wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 14 do protokołu**).

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2019 r.

Pan Tomasz Makowski – Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2019 r. Następnie odczytał projekt przedmiotowej uchwały.

Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański poddał pod głosowanie uchwałę Nr XII/74/19 Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 20 sierpnia 2019 r. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2019 r. (**uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu**), która została przyjęta przez Radę jednogłośnie 14 głosami „za”, w głosowaniu imiennym (**wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 16 do protokołu**).

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Brzezińskiego na lata 2019-2032.

Pan Tomasz Makowski – Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Brzezińskiego na lata 2019-2032. Następnie odczytał projekt przedmiotowej uchwały.

Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański poddał pod głosowanie uchwałę Nr XII/75/19 Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 20 sierpnia 2019 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Brzezińskiego na lata 2019-2032 (**uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu**), która została przyjęta przez Radę jednogłośnie 14 głosami „za”, w głosowaniu imiennym (**wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 18 do protokołu**).

Ad. 12. Sprawy różne.

Starosta, p. R. Kobiera zaprosiła radnych na dożynki gminne w Jeżowie w dniu 25 sierpnia br. Poinformowała, że w tym samym terminie są również dożynki wojewódzkie w Walewicach.

Pani Starosta poinformowała, że Powiat wraz ze Stowarzyszeniem Patriotyczne Brzeziny będzie organizował obchody 80-tej rocznicy wybuchu II wojny światowej. Będzie to uroczysta msza święta z udziałem pocztów sztandarowych o godz. 9:00 w Kościele Podwyższenia Świętego Krzyża w Brzezinach oraz uroczysty przemarsz na cmentarz i złożenie tam kwiatów. Następnie osoby zainteresowane będą mogły odwiedzić wszystkie cmentarze na terenie Powiatu Brzezińskiego, na których spoczywają osoby poległe podczas wojny. Transport będzie zapewniony.

Pani R. Kobiera poinformowała, iż w dniu 7 września br. odbędzie się Powiatowy Konkurs Orki, na który zaprasza wszystkich rolników i który będzie miał miejsce w m. Teresin. Pani Starosta poprosiła, aby przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Brzezinach został jurorem w tym konkursie.

Ponadto pani Starosta zaprosiła radnych na dożynki gminne w Rogowie w dniu 9 września br. oraz dożynki powiatowe – gminne w Dmosinie w dniu 15 września br.

Radna, p. Irena Gralewska – Jagiełło zapytała, czy w uroczystościach 15 sierpnia br. brał udział sztandar Powiatu.

Pani Starosta wyjaśniła, że uroczystości były organizowane przez Miasto Brzeziny, nie było sztandaru, miało miejsce złożenie kwiatów o godz. 9:00 i msza święta o godz. 12:00 w Kościele Podwyższenia Świętego Krzyża w Brzezinach.

Radny, p. Tadeusz Gendek zabrał głos w kwestii dróg powiatowych. Mówił o przebudowie dróg w porozumieniu z gminami, które jego zdaniem nie są wykonane do końca. Pan radny wnioskował o wykonanie mapy dróg powiatowych i zaznaczenie na niej odcinków przebudowanych oraz odcinków wymagających natychmiastowej przebudowy czy remontu.

Pan radny wskazał, że od ponad 10 lat prosi o znaki drogowe wzdłuż drogi Kolacín – Jeżów, umożliwiające dojazdy do miejsca przeznaczenia. Ponadto pan radny zwrócił uwagę na poprawność wykonywania dokumentacji inwestycji. Pan radny wskazał, że zwróci się z pismem do Zarządu Powiatu, aby wyznaczyć odcinki dróg wymagające naprawy i aby w sposób efektywny uzyskać dofinansowanie.

Wicestarosta, p. R. Śliwkiewicz wskazał, że Powiatu nie stać na wykonanie remontów na wszystkich drogach powiatowych z uwagi na brak środków na wkład własny. Z tego powodu Powiat partycypuje z gminami.

Radny, p. Krzysztof Orłowski zwrócił uwagę na kwotę 10 tys. zł na znaki drogowe i wyraził nadzieję, że będą one również zamontowane w m. Wola Łokotowa, gdzie zostały uszkodzone. Dodał, że ma również nadzieję, że przegląd znaków drogowych jest zrobiony z uwzględnieniem całego terenu Powiatu.

Pan radny wskazał, że Rada Powiatu wprowadziła dzisiaj do budżetu spore kwoty na zadania inwestycyjne na drogach. Pan radny apelował, aby Gmina Jeżów nie była traktowana po macoszemu i na jej terenie również były czynione inwestycje drogowe. Pan radny wspominał o moście w m. Wola Łokotowa, który jego zdaniem powinien zostać wykonany kompleksowo.

Pani Starosta wyjaśniła, że na most był już przygotowany projekt, natomiast wszystkie gminy będą traktowane tak samo, wybrane są te drogi, co do których wójtowie zgłosili chęć pomocy finansowej.

Pan Michał Gessek - naczelnik Wydziału Rozwoju Powiatu, Dróg, Rolnictwa i Ochrony Środowiska odniósł się do mostu w m. Wola Łokotowa. Wskazał, że przed wykonaniem projektu była sporządzona ekspertyza, która wykazała, że ustrój nośny nie wymaga remontu. W ustroju nośnym remontu wymagana była jedynie wymiana izolacji.

Ponadto pan naczelnik poinformował, że w 2019 r. zostało przeprowadzone badanie nośności wszystkich obiektów mostowych na terenie Powiatu i most w m. Wola Mokotowa ma nośność dość dobrą.

Rady, p. K. Orłowski dodał, że być może gdyby ekspertyzę robił ktoś inny, wyglądałaby inaczej.

Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański dodał, że w 2020 r. jest zaplanowana inwestycja w Gminie Jeżów w m. Popień.

Ad. 13. Zakończenie obrad.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański - zamknął XII sesję V kadencji Rady Powiatu w Brzezinach o godz. 13:43.

Protokołowała:

Klepczarek
Anna Klepczarek

Przewodniczył:

Przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach

K. Bogdański
Krzysztof Bogdański

